1
6

[image: image1.png]
Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЮГАН
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.08.2020                                                                                               №   142-па
п. Усть-Юган

Об организации и проведении творческого конкурса

«Парад колясок -  «Чудомобиль-2020»

В соответствии с постановлением администрации сельского поселения Усть-Юган от 31.12.2019 № 226-па «Об утверждении плана подготовки и проведения в 2020 году мероприятий, приуроченных к 50-летию со дня образования поселка Усть-Юган»,   п о с т а н о в л я ю:

1. Организовать и провести на территории поселка Усть-Юган творческий конкурс «Парад колясок -  «Чудомобиль-2020» с 01.09.2020 по 12.09.2020.
2.Утвердить:

2.1. Положение «Об организации и проведении  творческого конкурса «Парад колясок -  «Чудомобиль-2020»  (приложение № 1).

2.2. Состав конкурсной комиссии творческого конкурса «Парад колясок -   «Чудомобиль-2020»  (приложение № 2).

3. Настоящее постановление подлежит размещению на сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельского

поселения Усть-Юган                                                    В.А. Мякишев

Приложение № 1

к постановлению администрации

сельского поселения Усть-Юган

от _____________ № ________

ПОЛОЖЕНИЕ

о творческом конкурсе

«Парад колясок -  «Чудомобиль-2020»

                   1. Общие положения
1.1. Настоящее положение о проведении конкурса творческих работ «Парад колясок - «Чудомобиль-2020» (далее – Конкурс) определяет порядок организации и проведения Конкурса, критерии отбора работ, состав участников, порядок награждения победителей и призеров.

1.2. Организаторами конкурса является МУ «Администрация сельского поселения Усть-Юган», обособленное подразделение Нефтеюганского районного бюджетного учреждения творческого объединения "Культура" Дом культуры "Галактика".

1.3.Настоящий Конкурс проводится в рамках празднования 50-летнего юбилея п. Усть-Юган.

2. Цели и задачи конкурса

2.1. Повышение престижа и значения семьи и детства в обществе. Привлечение внимания общественности к культурным и семейным ценностям.

2.2. Формирование художественного вкуса и раскрытие творческого потенциала родителей.

2.3.Популяризация и поддержка традиций проведения семейного культурного досуга.

2.4. Развитие инновационных форм организации досуга жителей, особенно  семей с детьми.

2.5. Повышение привлекательности общепоселковых мероприятий.

3. Условия и порядок проведения конкурса

3.1. Тема конкурса свободная. Участниками конкурса могут стать родители с детьми в возрасте до 4-х лет, с декорированными детскими колясками;

3.2. Участникам конкурса  предлагается оформить детскую коляску (летний или зимний вариант) в любой тематике, используя любые технологии, дополнительные приспособления и аксессуары, не мешающие движению коляски и не создающие неудобства ребенку и окружающим.

В конкурсе не могут участвовать работы,  нарушающие требования морали и нравственности, либо содержащие агрессивные элементы. Предпочтительно, чтобы в конкурсных работах была отражена тема добра и взаимопомощи.

3.3. Присутствие ребенка в коляске обязательно.

3.4. Участники конкурса колясок могут быть в театрализованных костюмах, соответствующих теме оформления коляски;

3.5. Участники должны представить 3  фотографии или презентацию своего "чудомобиля" в любой форме (не более 1 мин.);

3.6. Участники могут привлекать группы поддержки.

3.7. Детская коляска оформляется участниками конкурса заранее за счет собственных средств.

3.8. К участию в конкурсе  допускаются конкурсанты, подавшие заявку в  форме анкеты (приложение к положению) и видеопрезентацию до 7 сентября 2020 г.  на электронную почту dkgalaktika14@mail.ru  с пометкой «чудомобиль - 2020»: контактный телефон – 8(3463) 31 60 16.
            В заявке указать:

- фамилию, имя ребенка, возраст

- ФИО родителей  (полностью);

- группа поддержки ФИО (бабушки, дедушки, сестренки и т.д.);

- семейные традиции, увлечения, достижения

- название конкурсной работы, выбранный образ;

- контактный телефон (обязательно!)

3.9. Коляски будут оцениваться по следующим номинациям:

             Семейный экипаж

Основные условия номинации: детская коляска и все члены семьи участвуют в конкурсе в едином образе;

Семья изобретателей

Основные условия номинации: самое усовершенствованное детское транспортное средство, дополненное фантазийными функциям или устройствами (детские коляски в образе самолета, корабля, танка, автомобиля и т.д.).
Самая сказочная коляска

Основные условия номинации: любые сказочные и мультипликационные образы;

3.10. Критерии оценки творческих работ

   1. Соответствие заявленной номинации;
   2.  Красочность оформления коляски, оригинальность идеи;
   3.  Презентация представленной работы (выразительность и эмоциональность созданного образа)

   4. Целостность, гармоничность созданного образа - соответствие конкурсной работы со стихотворным представлением и внешним видом участников;
   5.  Активность группы поддержки;

   6.  Качество, мастерство и сложность исполнения.

4. Время и место проведения

4.1. Конкурс проводится  с 1 по 12 сентября 2020 года  в заочной форме.

5. Подведение итогов и награждение участников конкурса

Награждение производится согласно решению жюри. Победители определяются по номинациям.

В  каждой представленной номинации определяется  победитель (первое, второе, третье место). Победителям вручаются дипломы и памятные призы.

Всем остальным участникам вручаются поощрительные призы  за активное участие в конкурсе.

6. Жюри конкурса

5.1. Для оценки конкурсных творческих работ создается профессиональное жюри, в состав которого входят организаторы конкурса, представители общественных объединений. Основная задача жюри, определение наиболее интересных семейных работ и принятие решения о награждении участников парада. Решение жюри конкурса является окончательным и пересмотру не подлежит.

5.2. Итоги конкурса будут размещены в социальных сетях в группе Усть-Юган&Юганская Обь ВКонтакте и Инстаграм  ДК «Галактика» (https://www.instagram.com/dkgalaktika/) .
7. Заключительные положения

6.1. Факт участия в конкурсах подразумевает, что его участники соглашаются с тем, что их персональные данные (имена, фамилии, фотографии и видеокадры детей в колясках, творческих работ, интервью и иные материалы о них) могут быть использованы организатором в видеосюжетах, слайд-шоу и информационных материалах СМИ.

6.2. Организатор не несет ответственности за здоровье и безопасность детей участников конкурса.

6.3. В случае нарушения участниками правил участия в конкурсе организатор оставляет за собой право принять решение об аннулировании результатов конкурса.

6.4. Организатор вправе изменять правила конкурса по собственному усмотрению.

Приложение
к положению о творческом

конкурсе «Парад колясок
-  «Чудомобиль-2020»

 Анкета участника «Парада колясок»

1.Фамилия, имя ребенка, дата рождения ___________________________________________________________________
2. ФИО родителей (полностью) ______________________________________________________________________________________________________________________________________
3. Группа поддержки ФИО (бабушки, дедушки, братишки и сестренки и др.) ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

4. Семейные традиции или увлечения, достижения _______________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
5.ДЕВИЗ___________________________________________________________
6. Контакт.  №  телефона семьи ___________________________________________________________________

7. Тема (название) коляски____________________________________________

___________________________________________________________________.

Анкету направлять  до 17:00 ч.  07 сентября 2020г. (понедельник)

по адресу: dkgalaktika14@mail.ru
Приложение № 2

к постановлению администрации

сельского поселения Усть-Юган

от                                     №  ______
Состав конкурсной комиссии

 «Парад колясок -  «Чудомобиль-2020»

Мякишев В.А.-                   - Глава сельского поселения, председатель
                                                комиссии;

Максимова Е.В.                  - директор ДК «Галактика»,
        заместитель председателя комиссии;
Шихнебиева М.               - делопроизводитель МКУ «АХС сп Усть-Юган»,
                                                 секретарь.

Члены комиссии:

Богомолова
 И.Н.
    - начальник организационно-правового отдела;

Ряполова Г.Н.                    - депутат сельского поселения Усть-Юган;

Карпачева Е.В.

    - председатель общественного Совета сельского

                                               поселения Усть-Юган.

PAGE